министвгство ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области
«АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА Х!! 7»

ПРИКАЗ

От 12 января 2024 г. NQ02-04/024

г. Архангельск

О назначении ответственного лица за организацию службы
трансфузиционной терапии в ГБУЗ «Архангельская городская

клиническая больница Х!!7»

с целью совершенствования организации трансфузионной терапии,

повышения безопасности использования компонентов крови, и в

соответствии Постановлением правительства рф от 22.06.2019 г. N~797 «Об

утверждении правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического

использования донорской крови и ее компонентов» :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить врача - трансфузиолога терапевтического отделения
Широкого А.И. ответственным за организацию трансфузионной терапии.

2. Начальнику отдела информационных технологий Кононову В.Е.
разместить на сайте учреждения информацию об ответственном за
организацию трансфузионной терапии с указанием фамилии, имени,
отчества, должности, контактного телефона.

И.о. главного врача Д.В. Павельев